
Pokrok Západu
(15388) Libefl aoo8a (5845) Všecka sláva — ýolnl tráva —ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ
Olomouc 20317 (I5229) Kladno to musí dnes zvolati i bohorovný

zácpu

bodnutí a oba tito umělci kteří
budou — zejména pak p Burian

k nemalé ozdobě Národního
divadla jsou angažováni na dobu
šesti let

30138 (10708) a Jablonec 20103 Wolf Kdež bylo by mu napadloPro tiszáživncst
Bolesti žaludku

Ženitba černohorského následníka
Mladá černohorská kněžna přibu (0752) Přírostek obyvatelstva

těchto 44 městech obnáší v posled

že opováží se některá obec vyslo-
vili mu nedůvěru a nesouhlas s

jeho činností A hle stalo se tak
de se svými rodiči do Baru dnekyselinu v žaludku

Nadýmání atd-- — - nich 30 letech 1624671 duší
nebo 828 procent

Z ČESKÝCH VLASTÍ

LITERATURA

Hospodář Minulou středu vyšlo
č 11 ročníku IX nejrozšířeněj-šíh- o

Česko-americké- listu ho-

spodářského jež na 34 stranách
přináší řadu poučných článků do

ve vlastním jeho volebním městě

jež zastupuje na radě říšské stalo
se tak v obecním zastupitelstvu
trutnovském Wolf a projev ne-

důvěry I Muž který umí pit křičet
a nadávat který se umí rvát lépe
než nejneomalenější pohunek —
a s tím že pojednou representace
největšího a prvního města z jeho
volební skupiny není spokojena?

Podnikavost leski přece se tneni

Sra f?efra Ho&oíío

Starý spolehlivý bylinný lék Neni na prodej T dch

Pouze zvláitnl jednatelé Je prodávají
O podrobnosti plitex

hla rozhoupává Česká prámy
šlová banka po počátečním vol-

ném chodu uvádí v život řadu všech oborů hospodářských spa-

dající Výprava celého Čísla jakopodniká nejrozmanitějších: zakou
obyčejně jest velmi pečlivápila na Mělníce u nádraží rozsáhlý

pozemek a zamýšlí na něm posta- - Předplatné na Hospodaře obnášíjDr
Peter Fahrney 112-11- 4 8 Hoyne Ave CMcija lil

35 července Zde ji dočekají
dčveři: knčževic Mirko vojvoda
Božo a ostatní Petroviči po ná-

rodním srbském obyčeji a odvedou

ji na Cetyfl V Baru mladá kněž-

na přijme pravoslaví a obdrží hi-

storické srbské jméno Milice Na

Cetyni zastane y knížecím dvoře
u rodičů ženichových do oddavek

po nichž bude převedena do dvora
svého chotc Z Ruska přibudou
na svatbu čtyři veliká knížata z
Německa několik princů z Itálie
následník se svou chotí Jelenou
z Řecka kralevič Mikoláš a kromě
nich kníže Karaďorďěvič Všecky
velmoci budou zastoupeny zvlášt-

ními posly Cara Mikuláše
bude veliké kníže Kon-

stantin Konstantinovič Na Ce-

tyni je sestaven komitét k uvítání
hostí Předsedou je vojvoda Božo

pomocníkem jeho starý vojvoda
Plamenec Svatba potrvá podle

viti svobodné skladiště veřejné $100 na rok jež možno zaslati
na následující jednoduchou adre-
su: Hospodář Omaha Nebr

zakládá první českou všeobecnou

To je neuvčřitelno! Ale stalo se
se tak a aby nešťastné hvězdě ní

trpké chvíle zklamání a

urážky aspoň trochu byly oslazeny
pospíšilo si Hostinné hned s pro-

jevem důvěry Wolfovi Ale láska
Hostinného odpor Trutnova nevy

akciovou společnost pro pojišťo
Národní album v právě vyšlémvání na Život v Praze a zřizuje

při sobě diskontní družstvo které
má základě vzájemnosti prováděti

JOHN BOEKHOFF
VELKOOBCHODNÍK—

sešitě 14 přináší podobizny bá-

sníků Máchy Kalinv a Maverad42tf
váží Co je městečko proti městu

--

aedagogů Amerlinga Lepařeeskont směnek faktur knihovních
jako Trutnov? A to Wolfa mrzívšeho druhu vínem lihovinami a likéry pohledávek s podíly 2 5 zlatovými

Zhoubnost stávek Stávka tkalcůPodobná společnost zřizuje se
413-41- 5 jižní 15 ni Omaha Neb Telefon 805 v Urně pokud se dá přibližněpři vývozním spolku který k do

dnes udati stála daleko přes půsavadní své rozsáhlé agendě inforNejlepli druhy Jaké r trhu k dostáni Jsou mám na skladě Prodávám Je na quarty i gallony
mační právní a sprostředkovatel

milionů zlatých Dělnictvo ztra
tilo na mzdě asi čtvrt milionusrbského obyčeje tři dni Kníže

SKe připojí stalé vývozní agencieLee-Glass-Andree- sen Hardware Co iNikoia pozval na svatbu 15000 ostatní fabrikanti Jiné stávky

Škody Wenziga a Tesaře politi-
ků drů V Škardy Jak Škardy
Pinkasa cukrovarníků Urbánka
Diviše Jelínka Mika Napravila
tableau hudebních skladatelů kně-ž- í
spisovatelů archeologů a vele-

zajímavou skupinu podobizen
čelného našeho dramatika Jakuba
Seiferta atd "Národní album"
vychází nákladem Jos R Vilímka
v Praze v sešitech po 40 kr
Předplatné na celé dílo které
každým sešitem svým víc a víc se
zamlouvá 10 zl

černohorských rodin Bude to nebyly o nic lacinější Učet ztráty
v Rusku a Bulharsku Jakési
"národní jednatelství" uveřejňuje
prospekty o založení chemické

továrny na výrobu tovarů jaké

svatba že velkolepější a veselejší velké stávky anglických strojníků
páčil se do milionů A byl by

— prodávají ve velkém i—
Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní— Cínovaný plech
Železný plech a kovové zbožt— Ostnatý drát hřebíky nožířská
Zboží bicykly Btřelné zbraně náboje a sportovské Zboží

12l9-'22- 3 Harney ulice - OMAHA NEBRASKA
býval větší kdyby si obě stranyprý se v Cechách ještě nevyrábějí

Černá Hora nikdy neviděla Při
tom bude ryze národní Malá je
Cetyň pro tolik vzácných a milých
hostí ale veliká je černohorská

nebyly včas uvědomily že vždyckykteré však nikde dosud nebyly
třetí — v tomto případě cizina —

vyjmenovány Národní podnik
obchodní a průmyslový zvětšil mívá- - užitek když se dva spolupohostinnost Každý bude bratr-

sky dočekán a pro každého najde
se místo

South Omaha Brewing Co perou Není pochyby že na taloni svůj odbyt o 70% a rozšířil i

zdokonalil všestraně svou výrobu
kové ztráty nemožno se dívati

S TSTZSB B&ajitel lhostejně Má-l- i býti určitá vyVzrůst velkých míst v Rakousku Kdežto však kapitál jeho vzrostl
od konce r 1898 jen na 156700 moženost placena sumami jdou

Eatarrh nemůže býti vyléčen
místními aplikacemi poněvadž tyto nemohou
dosáhnout! sídla neduhu KatHrrh Jest krevní
neb soustavni neduh a k vyléčení Jeho zapo-
třebí Jest léků vnitřních Hall's Kataru Oure
užíván vnitřně pbsobi přímo na krev a slizna-t- é

blány Hh11's Katarrh Oure neni lékem
mastlCkářakým Byl předepsán jedním z nej- -
teD&lCh lékttřQ V tétn ml tm mnnhn lat laat

"vaří za posledních třicet let V Ra-

kousku je celkem 44 měst která dmi do milionů pak stávka jakozl dostávalo se mu návrhů na
prostředek k dosažení této vymozřízení nových nebo převzetí stavýtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh

"
Pale Export

dosud pravidelně předpisován Skládá serých podniků že by na ně bylo
ženosti není na místě Musí býti
odstraněna nebo aspoS omezena

čítají nad 20000 obyvatel Z toho

počtu připadá na Čechy 15
na Halič 7 na Moravu 5 na Hor-
ní a Dolní Rakousy Istrii Štýrsko

z nejlenšich si li vek Jež Jsou známy spolu s
nejieDsimi Drostředkv lírovít-tírím- l mMintnTelefon v South Omaze 8 třeba milionů O prosperitě Ná

na míru nejmenší K tomuto omeroanino podniku dnes neni po- -
Je přímo na sliznuté blány Dokonalá kombi-
nace dvou těchto přisad Jest příčinou tak
zázraěnf ob vy sled k4 v léčeni katarrhu Zašle-
te sl o dosvědčenizení jest náchylná i sociální demo

kracie Organisace její vydávají F J CHENEV & CO mulítal TflTTtTíO ClMETZUV e PIVOVAR Na prodej u lékárníku za 75c

poslední době zvláštní řády Hall'8 Family pilulky Jsou nejlepSÍ
stávkové podle nichž má se ku

vyrábí vyhlášený a po celém M lr íniAír Objednávkám věnuje se VÍTEJTE ČECHOVÉ!
západě za nejlepSÍ uznaný mvixuv ivian ivlá£tní pozornost

stávce sáhnouti jen v případu
nejnutnějši potřeby a to ještě po
svolení výkonného výboru toho VÍTEJTE KRAJANÉ DO OMAHYl

kterého odboru

Spatná odmína ochránci několika Použijte výhody laciných

yfletuícli cen jízdnícn do Omaiiy !
lidských životů V paměti české

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí ležákceléui západu rozesýlá výtečný
veřejnosti utkvěla zajisté hrůzo
strašná katastrofa v dolech pří
bramských dne 31 května 1892

kdy tolik lidí u vykonávání po
Přijdíé se podlvati na výstavu Vélivinností přišlo o život tolik rodin

zbaveno svých živitelů a tolitc žen Ameriky a uíetříte mnoho peníz
nakoupením víech potřeb vpřipraveno o muže Vzpomínka

na neblahou událost těchto dnůRukopisy Králodorsky a Zelenohorský
NelsUrií Básnické památky české vyšlé nákladem Pokroku Západu opětně oživla Onehdy zavítal do

tahy horník Jan Soukup -
žebrácké holi Byl mezi několika
odvážlivci kteří k zachránění J L BRANDEIS & SONS

MAJITELÉsvých soudruhů s nasazením vlast
ního života třikráte do hloubky

K ním připojen jest fotolitografický snímek čtyř stran původních rukopisů
a provází je vysvětlivky o původu nálezu a spořil o jich pravost a důkladná

přednáška o jich kulturním významu kterou měl dne 25 května '90 v síni
Til Jed Sokol v Chicagu p J A Oliverius Rukopisy zahrnují následující
tpévy hrdinské milostné a zlomky :

Rukopis Králodvorský:
ilooj a Slavoj (v původním znění staročeském)— Ctimír a Vlaslav— Jaro-

mír a Boeslav —BcneS Heřmano''— Jaroslav— Lid ti se a Luboť —Zbihoíj—
Telen —Kyřice —Opuštěná—Růž j—Žehulice—Skřivánek— Jahody

Rukopis Zelenohorský:
Básetl "Libuiin soud" a zlomek básně "Sním''

Cena pouze 2 5c Adresujte : pokrok Západu Omaha Neb

000 metrů se spustil a po třetí severozápadní roh 6 a Douglus nllc
omámen kouřem a plyny bezdu

(ve středu samého města)
hý ven byl vytažen a s velkýmZKUŠEBNÍ STANICE NA OSTROVĚ 8WINBURNE

Omahanamáháním opětně k vědomí při Te"brVeřejnost zajímá se značně o nový vynález dra A H Dotyho jenž vynalezl lé

praven Ze částečná otrava jehoceDuv prosí renek prou ziute zimnici ueK ten vyrábí se na ostrove Bwinbur-n- e

u N-- Yorku První pacient který byl léčen tímto novým lekem Jest
Oscar F Lackey Z Charlestonu odjel do Vera Cruz Bernard E Baker jenž
tam bude konati zkoušky s novým lékem

zdraví neprospěla netřeba podo-týka- ti

Soukup ač silné tělesné čeítl klerkové t kaidém oddílenl

Nejvllii távod pro prodej drobním na
konstrukce poznenáhla chřadl

a Tyrolsko po 3 po 1 na Slezsko ásledkem čehož správou dolů po tápadi 600 prodavačůchybnosti čím to tedy že tak
málo podílů jeho se upisujekdežto čase jako neschopný po mletéBukovinu Silcbursko Korutany

Densmoro psací stroj KraOsko V Dalmácii není práci dán byl na odpočinek s měna českou akc společnost pojišťo
vací v jediném dni bylo upsáno síčním příspěvkem 14 zlatých 75
skoro čtvrt milionu?jest neJjedncduŠSí neJtrranllTřjŠÍ

aej'eh2eji pracujfd a méně iprirek
Tjía iující nei kterýkoliv Jiný

města s 30000 obyvateli Zají-

mavý jest přírůstek obyvatelstva v

těchto městech od r 1869 V

tomto r byla v Rakousku pouze 3

města která čítala více než 50000
a jen deset měst s více než 30000

Zbořeni rodného domku K H

kr tedy s platem který na výži-

vu jeho a nemocné manželky ani
nestačil V tísni své obrátil se

Soukup na slavnou městskou radu um?' OpilV závodu Pokroku Zándu Donitvá m nlkolik Máchy Za příčinou rozšíření
DKNSMORE psacích strojft Jlš po kolik rokt to ulice "na Újezdě" na Malé straně se žádostí za povolení hrací haropine npfiKoieooBii muoioo nao oy st pral
dokonaly (troj s takými plsmenaml aneb pnuis
jen anglickými mMetne DENSMOHE cn nejlépe

v Praze usnesl se sbor obecních
obyvateli Nyní má 6 měst více

starších zakoupiti několik domů
moniky aby hrou na tento nástroj
mohl si něco přivydělati Hrál
po obcích bez závady nikdo si

ou poruční ausmiu
Plit sl o (Ilustrovaný oiikulář kteryl obdr

lite Aplni zdarma od

UNITED TYPEWRITER & SUPPLIES CO

blíže někdejšího Pavlánského klá-

štera v němž umístěno jest toho nevšiml neboť mnoho po
NEW YORK CITY OMAHA NEBR

zemské četnické velitelství Mezi

těmito domy které mají být zbo-

řeny nalézá se také dům ve

doDnycn muzikantu cnodl po
našem venkově Pojednou všiml
si toho nějaký dobrodinec a věc

neŽ 100000 6 více než 50000 —

z toho v Čechách 3 — a 33 měst
má více než 20000 obyvatel Dle
velikosti své jdou města v násle-

dujícím pořádku za sebou V zá-

vorce udán jest počet obyvatel z

roku 1869: VídeS 1623134
(842851) Praha 201929 (164-26- 7)

i s předměstími 481314
(219864) Terst 166599 (115

Edyi přijdete do Omahv navštivte ten

kterém dne 15 listopadu rokuIlambursko-Am- or akciová paropl spol udal politickému úřadu který
Soukupovi odňal tento poslední

to závod Jež odjedete
Boítn Store lest nejenom tsn netvStsí

závod pro prodej v drahném na západě
nýbrž zároveň ten nejoblíbeněji! a řlsí

NaSe nravidln kunnvati ipramen výživy z důvodů že mů
že ještě pracovat a jinak se živit

Soukup musil se tedy s harmoni-

kou rozloučit V zoufalém stavu

dávati pouze Jen Ea hotové a to za mnoho
milionů ročně poskytuje nám příležito-
sti kteréž nemá žádný jiný závod na zá-pa-dé

a proto raftžem nabízet! Ván? vždy

1810 narodil se pěvec "Máje"
Karel Hynek Mácha jak o tom
svědčí jednoduchá mramorová ta-

bulka nad domovními dveřmi do
zdi zasazená S bouráním domu
má se započíti v měs prosinci tr
Naletěné kosti Před nějakou

dobou nalezeno bylo na poli u

Dobřan značné množství kostí

814) Lvov 141484 (87109)
Štýrský Hradec 124553 (81119)
Brno 104234 (73771) Krakov (manželka jeho vodnatelností po epst zdozi za méně peněz než jiní

Viditelný crQst nsieho ohohnrln ifan mměsíce na lože jest upoutána) roz dne jest příčinou tobo že hledíme nspo-koii-ti

pfánf a požadavky uaiich odběra-
telů Nic nepřeháníme kMi vír a

hodl se že půjde do Prahy Při
83493 (49835) PlzeS 66274
(13681) Žižkov 65371 (4018)
Černovice 60457 (33884) Král

Vinohrady 52297 (3610) Linec

52843 (30538) Smíchov 47666

šel tedy ale nepodařilo se mu na- -

P parolodích expresních nejrychlejší jízda přes moře za 5 dní 31 h
' Z New Yorku Z Hamborkn
do Hamburku: do New Yorku

Po parolodích ezpresanfch 128 00 13850

„ „ pravidelných 12700 13650

„ „ Union linie 127 00 136 50

„ „ Baltimorské linie t Btltlmore 12700

Ohledně přeplavu hlaste se

HAMBURG -AMERICAN LINE
37 Mm Hew York 1159 Raníolpti Street Ctiicaio Dl

o menz se soudilo ze isou to ko
prodává podle zásluhy a každý odbor v
Da&em nesmírném závodS Hdí se tímtéž
pravidlem v každém jest výběr dplný a

lézti výživy Zubožený muž po to-

likerých útrapách div si nezoufalstry ruských vojáků kteří prý v

napoleonských válkách v Dobřa
uaiczDcw iu vse co se v ncm požaduje
My prodáváme víe co muž fena anh

V kritickém okamžiku vyskytl se(15382) Přemysl 41457(15185)
Kolomyja 36853 (17679) Flo- - dii ko obléká od blavy až k patě jakož i

mnohé jiná potřeby domácí jako kober-
ce draperie lněné zboží klenotv atd

ridsdorf 36000 (3570) Liberec
však dobrodinec a lidumil který
rázem jeho utrpení učinil konec
Na Václavském náměstí potkal jej Žádáme Vát aby jste považovali nál

33318 (32394) Budějovice 32-36- 8

(17413) Pulj 3 '623 (16-32- 4)

Ústí n L 30861 (10933)

totiž majitel kavárny "Bou-levar- d"

na Václavském náměstí
itoe za své shromaždiště když jste v mě-
stě My víme že se vám to WDlatí u náa
u povati

pan František Havránek a vy
Paroplav Spol

Sov-númcck- óho Lloydu

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

České prodavače nalexneU v kaidém
Lublafi 30864 (22593) Tarnov

29496(21779) Salcburk 29170
(20336) Tarnopol 28146 (20'

odděleníslechnuv jeho stesky a utrpení
utrnul se nad ním a přijal jej do
svého závodu za sluhu pro obsta-

rávání drobnějších prací po domě
BOSTON STORE087) Vídefiské Nové Město 27974

(I9I73) Štayer 35525 (13392)13000

nech morem zemřeli Nyní však
— jak sdělují "Plz Listy" —

byla domněnka ta vyvrácena ná-

lezem který učinili dělníci při
kopání Štěrku Přišlí ve hloubce

1—3 n na 30 koster Každá z
mrtvol měla pod hlavou kámen a
u ucha záuŠničky ze silného stříbr-

ného drátu Učitelé dobřanští
a ředitel ústavu pro cboromyslné
dr J Hraše uchránili několik

Dle úsudku znalců je
toto pohřebiště pokračováním
slovanského hřbitova který se

pod Šlovickým vrchem na východ
od města Dobřan rozkládat Pa-

mátky nalezené na pohřebišti tom
náleží do první doby česko-kře-sfans-

ké

tedy asi do doby 900—

1000 let po Kristo

Bohaté doly příbramské nemohouInšpruk 25151 (16324) Jihlava
24500 (10049) Stanislavov 24- -

Po parolodích expresanleh t New Torkn do Břemen

pratldelných t "
" " exprenních 1 Břemen do New Torko

" 44

pravidelných

své pracovníky kteří skorém celý
ft00
tM
13400

OHAHi
J L BRANDEIS A SONS mJ

!T W Ooraer Mik A Doagla Sk

Zvema vás abv lita astaaovlli at aáa

371 (14479) Mor Ostrava 24- -

169 (6881) Prostějov 21484
život svůj a své zdraví jim věno-

vali ve stáří zaopatřit! — to uČi-ni- ti

musí lidumilný dobročinec
BLATNÍ ÚŘADOVNA:

OHLI3ICHS ČZ CO- -
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